
HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundenservice-wiesbaden@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Fahrgastinformation

Fahrplanabweichungen und SEV am 03., 04., 05. und 10.12.2022

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten halten die Züge der Linie RB75 teilweise nicht in Mainz Hbf, Römisches Theater und Mainz-Gustavsburg. Es wird zusätzlich ein Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) 
zwischen Wiesbaden Hbf und Mainz-Bischofsheim eingesetzt. Weiterhin kommt es in Richtung Aschaffenburg Hbf zu Fahrtzeitänderungen. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme 
möglich. Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und 
auf www.hlb-online.de. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 
etc.) abgerufen werden. Alle nicht aufgeführten Züge verkehren planmäßig.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn

RB75 Wiesbaden Hbf – Aschaffenburg Hbf

00:00

00:00

00:00 = Regelfahrplan
00:00 = SEV mit Bussen

= Fahrt/Halt fällt aus

= Fahrplanabweichung

Wiesbaden Hbf → Aschaffenburg Hbf
Verkehrstage
Sa, 03.12.2022 N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N
So, 04.12.2022 N N N N N N N N N N N N N N N N N
Sa, 10.12.2022 N N

Verkehrsmittel SEV-Halt 28703 28703 28705 28707 28709 28709 28711 28711 28761 28713 28763 28715 28765 28717 28717 28767 28719 28719 28769
Wiesbaden Hbf Bussteig 6 ab 5:36 4:55 5:42 5:55 6:42 6:55 7:42 8:42 7:55 8:42 8:55 9:42 9:39 10:12 9:55 10:42 10:25 11:12 10:55 11:42 12:12 11:50 12:37 12:36 13:10 12:55 13:42 13:36 13:30 14:02
Mainz Hbf Haltestelle N an 5:48 5:20 5:48 6:20 6:48 7:20 7:48 8:48 8:20 8:48 9:20 9:48 9:48 10:21 10:20 10:48 10:50 11:21 11:20 11:48 12:21 12:15 12:48 12:49 13:19 13:20 13:48 13:48 13:55 14:14
Mainz Hbf Haltestelle N ab 5:49 5:20 5:49 6:20 6:49 7:20 7:49 8:49 8:20 8:49 9:20 9:49 9:49 10:22 10:20 10:49 10:50 11:22 11:20 11:49 12:22 12:15 12:49 12:49 13:19 13:20 13:49 13:49 13:55 14:16
Römisches Theater Bahnhof 5:52 5:28 5:52 6:28 6:52 7:28 7:52 8:52 8:28 8:52 9:28 9:52 9:52 10:25 10:28 10:53 10:58 11:25 11:28 11:52 12:25 12:23 12:52 12:52 13:22 13:28 13:52 13:58 14:03 14:20
Mainz-Gustavsburg Bahnhof 6:01 5:40 5:55 6:40 6:55 7:40 7:55 9:01 8:40 8:55 9:40 9:55 10:01 | 10:40 10:56 11:10 | 11:40 11:55 | 12:35 12:55 13:01 | 13:40 13:55 14:06 | |
M.-Bischofsheim Bahnhof 6:11 5:50 5:58 6:50 6:58 7:50 7:58 9:11 8:50 8:58 9:50 9:58 10:11 10:29 10:50 10:58 11:20 11:29 11:50 11:58 12:43 12:45 12:52 10:13 13:41 13:50 13:58 14:17 14:20 14:28
Nauheim 6:16 6:04 7:04 8:04 9:16 9:04 10:04 10:21 10:34 11:04 11:34 12:04 12:48 13:04 13:24 13:46 14:04 14:23 14:34
Groß Gerau 6:19 6:07 7:07 8:07 9:19 9:07 10:07 10:24 10:37 11:07 11:37 12:07 12:51 13:07 13:28 13:49 14:07 14:26 14:37
Klein-Gerau 6:22 6:10 7:10 8:10 9:22 9:10 10:10 10:26 10:40 11:10 11:40 12:10 12:54 13:10 13:30 13:52 14:10 14:28 14:39
Weiterstadt 6:25 6:14 7:14 8:14 9:25 9:14 10:14 10:30 10:45 11:14 11:45 12:14 12:57 13:14 13:34 13:55 14:14 14:32 14:43
Darmstadt Hbf an 6:31 6:21 7:21 8:21 9:31 9:21 10:21 10:35 10:50 11:21 11:50 12:21 13:03 13:21 13:39 14:01 14:21 14:37 14:48
Darmstadt Hbf ab 6:36 7:35 8:31 9:36 9:31 10:31 10:40 11:31 12:31 13:31 13:44 14:31 14:42 14:59
Darmstadt Nord 6:41 7:40 8:36 9:41 9:36 10:36 10:46 11:36 12:36 13:36 13:50 14:36 14:48 15:04
D.-Kranichstein 6:44 7:44 8:39 9:44 9:39 10:39 10:49 11:39 12:39 13:39 13:53 14:39 14:51 15:07
Messel 6:48 7:48 8:44 9:48 9:44 10:44 10:53 11:44 12:44 13:44 13:57 14:44 14:55 15:11
Dieburg 6:54 7:54 8:49 9:54 9:49 10:49 10:58 11:49 12:49 13:49 14:02 14:49 15:00 15:17
Altheim (Hess) 6:57 7:57 8:53 9:57 9:53 10:53 11:02 11:53 12:53 13:53 14:06 14:53 15:04 15:20
Hergershausen 7:00 8:00 8:55 10:00 9:55 10:55 11:04 11:55 12:55 13:55 14:08 14:55 15:06 15:24
Babenhausen an 7:03 8:03 8:58 10:03 9:58 10:58 11:07 11:58 12:58 13:58 14:11 14:58 15:09 15:27
Babenhausen ab 7:03 8:03 9:00 10:03 10:00 11:00 11:08 12:00 13:00 14:00 14:12 15:00 15:10 15:28
Stockstadt (Main) 7:09 8:09 9:05 10:09 10:05 11:05 11:13 12:05 13:05 14:05 14:17 15:05 15:15 15:33
Mainaschaff 7:11 8:11 9:08 10:11 10:08 11:08 11:15 12:08 13:08 14:08 14:19 15:08 15:17 15:37
Aschaffenburg Hbf an 7:15 8:15 9:12 10:15 10:12 11:12 11:19 12:12 13:12 14:12 14:23 15:12 15:21 15:42
Verkehrstage
Sa, 03.12.2022 N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N
So, 04.12.2022 N N N N N N N N N N

Verkehrsmittel SEV-Halt 28721 28771 28723 28773 28725 28775 28727 28781 28729 28779 28731 28733 28735 28737 28741 28743 28745
Wiesbaden Hbf Bussteig 6 ab 13:55 14:42 14:17 15:02 14:55 15:42 15:17 16:02 15:55 16:42 17:02 16:55 17:42 17:27 18:12 17:55 18:42 17:17 19:02 18:55 19:42 20:36 20:55 21:42 22:36 23:36 23:58 0:38
Mainz Hbf Haltestelle N an 14:20 14:48 14:42 15:15 15:20 15:48 15:42 16:15 16:20 16:48 17:15 17:20 17:48 17:52 18:21 18:20 18:48 18:42 19:15 19:20 19:48 20:48 21:20 21:47 22:48 23:48 0:23 0:48
Mainz Hbf Haltestelle N ab 14:20 14:49 14:42 15:16 15:20 15:49 15:42 16:16 16:20 16:49 17:16 17:20 17:49 17:52 18:22 18:20 18:49 18:42 19:16 19:20 19:49 20:49 21:20 21:49 22:49 23:49 0:23 0:49
Römisches Theater Bahnhof 14:28 14:52 14:50 15:19 15:28 15:52 15:50 16:19 16:28 16:52 17:19 17:28 17:52 18:04 18:25 18.28 18:52 18:50 19:19 19:28 19:52 20:52 21:28 21:52 23:02 0:00 0:31 0:52
Mainz-Gustavsburg Bahnhof 14:40 14:55 | | 15:40 15:55 | | 16:40 16:55 | 17:40 17:55 | | 18:40 18:55 | | 19:40 19:55 21:01 21:40 21:55 23:10 0:08 0:43 0:55
M.-Bischofsheim Bahnhof 14:50 14:58 15:07 15:14 15:50 15:58 16:07 16:14 16:50 16:58 17:37 17:50 17:58 18:21 18:28 18:50 18:59 19:07 19:14 19:50 19:58 21:11 21:50 21:58 23:21 0:18 0:53 1:01
Nauheim 15:04 15:30 16:04 16:31 17:04 17:42 18:04 18:35 19:04 19:30 20:04 21:16 22:04 23:27 0:24 1:04
Groß Gerau 15:07 15:33 16:07 16:34 17:07 17:45 18:07 18:38 19:07 19:34 20:07 21:19 22:07 23:30 0:27 1:07
Klein-Gerau 15:10 15:36 16:10 16:37 17:10 17:48 18:10 18:41 19:10 19:37 20:10 21:22 22:10 23:32 0:29 1:10
Weiterstadt 15:14 15:40 16:14 16:40 17:14 17:51 18:14 18:44 19:14 19:40 20:14 21:25 22:14 23:36 0:33 1:14
Darmstadt Hbf an 15:21 15:46 16:21 16:46 17:21 17:57 18:21 18:50 19:21 19:46 20:21 21:31 22:21 23:43 0:38 1:21
Darmstadt Hbf ab 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:36 22:31 23:51 0:43
Darmstadt Nord 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:41 22:36 23:56 0:48
D.-Kranichstein 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:44 22:39 23:59 0:51
Messel 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:48 22:44 0:03 0:55
Dieburg 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:54 22:49 0:09 0:00
Altheim (Hess) 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:57 22:53 0:12 1:04
Hergershausen 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:00 22:55 0:15 1:07
Babenhausen an 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 22:03 22:58 0:17 1:10
Babenhausen ab 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:03 23:00 0:18 1:10
Stockstadt (Main) 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:09 23:05 0:24 1:15
Mainaschaff 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:11 23:08 0:26 1:18
Aschaffenburg Hbf an 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:15 23:12 0:30 1:24



HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundenservice-wiesbaden@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Fahrgastinformation

Fahrplanabweichungen und SEV am 03., 04., 05. und 10.12.2022

RB75

Aschaffenburg Hbf → Wiesbaden Hbf
Verkehrstage
Sa, 03.12.2022 N N N N N N N N N N N N
So, 04.12.2022 N N N N N N N N N N N N N N N N N
Mo, 05.12.2022 N N N N

Verkehrsmittel SEV-Halt 28700 28750 28702 28702 28704 28706 28708 28708 28710 28710 28712 28712 28762 28714 28764 28716 28766 28718
Aschaffenburg Hbf ab 7:47 7:47 8:47 8:47 9:47 9:47 10:47 11:47 12:47
Mainaschaff 7:51 7:51 8:50 8:50 9:50 9:50 10:50 11:50 12:50
Stockstadt (Main) 7:54 7:54 8:53 8:53 9:53 9:53 10:53 11:53 12:53
Babenhausen (Hess) an 7:58 7:58 8:58 8:58 9:58 9:58 10:58 11:58 12:58
Babenhausen (Hess) ab 8:00 8:00 9:00 9:00 10:00 10:00 11:00 12:00 13:00
Hergershausen 8:03 8:03 9:03 9:03 10:03 10:03 11:03 12:03 13:03
Altheim (Hess) 8:06 8:06 9:06 9:06 10:06 10:06 11:06 12:06 13:06
Dieburg 8:10 8:10 9:10 9:10 10:10 10:10 11:10 12:10 13:10
Messel 8:15 8:15 9:15 9:15 10:15 10:15 11:15 12:15 13:15
D.-Kranichstein 8:19 8:19 9:19 9:19 10:19 10:19 11:19 12:19 13:19
Darmstadt Nord 8:22 8:22 9:22 9:22 10:22 10:22 11:22 12:22 13:22
Darmstadt Hbf an 8:27 8:27 9:27 9:27 10:27 10:27 11:27 12:27 13:27
Darmstadt Hbf ab 4:38 5:00 5:38 5:38 6:38 7:38 8:38 8:38 9:38 9:38 10:38 10:38 11:03 11:38 12:12 12:38 13:03 13:38
Weiterstadt 4:45 5:08 5:45 5:45 6:48 7:45 8:45 8:45 9:45 9:45 10:45 10:45 11:10 11:45 12:19 12:45 13:10 13:45
Klein-Gerau 4:49 5:12 5:49 5:49 6:52 7:49 8:49 8:49 9:49 9:49 10:49 10:49 11:14 11:49 12:23 12:49 13:14 13:49
Groß Gerau 4:52 5:16 5:52 5:52 6:55 7:52 8:52 8:52 9:52 9:52 10:52 10:52 11:17 11:52 12:26 12:52 13:17 13:52
Nauheim 4:56 5:19 5:56 5:56 6:58 7:56 8:56 8:56 9:56 9:56 10:56 10:56 11:20 11:56 12:29 12:56 13:20 13:56
M.-Bischofsheim Bahnhof 5:02 5:10 5:30 5:40 6:02 6:10 6:14 7:07 7:15 8:02 8:10 9:02 9:10 9:12 10:02 10:10 10:12 11:02 11:10 11:06 11:35 12:02 12:10 12:37 12:45 13:02 13:10 13:28 13:35 14:02
Mainz-Gustavsburg Bahnhof 5:04 5:20 | | 6:04 6:20 6:19 7:04 7:25 8:04 8:20 9:04 9:20 9:17 10:04 10:20 10:17 11:04 11:20 11:11 | 12:05 12:20 | | 13:04 13:20 | | 14:04
Römisches Theater Bahnhof 5:08 5:32 5:31 5:57 6:08 6:32 6:23 7:09 7:37 8:09 8:32 9:09 9:32 9:22 10:09 10:32 10:22 11:09 11:32 11:16 11:42 12:09 12:32 12:40 12:52 13:09 13:32 13:31 13:52 14:09
Mainz Hbf Haltestelle N an 5:10 5:40 5:34 6:05 6:11 6:40 6:25 7:11 7:45 8:12 8:40 9:11 9:40 9:24 10:11 10:40 10:24 11:11 11:40 11:18 11:45 12:11 12:40 12:44 13:00 13:11 13:40 13:34 14:00 14:11
Mainz Hbf Haltestelle N ab 5:12 5:40 5:37 6:05 6:13 6:40 6:26 7:13 7:45 8:14 8:40 9:13 9:40 9:25 10:13 10:40 20:25 11:13 11:40 11:19 11:46 12:13 12:40 12:45 13:00 13:13 13:40 13:39 14:00 14:13
Wiesbaden Hbf Bussteig 6 an 5:13 6:05 5:47 6:30 6:13 6:55 6:35 7:23 8:10 8:13 8:50 9:13 9:50 9:34 10:13 10:50 10:34 11:13 11:50 11:28 11:55 12:13 12:50 13:05 13:25 13:13 13:50 13:53 14:25 14:13
Verkehrstage
Sa, 03.12.2022 N N N N N N N N N N
So, 04.12.2022 N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N
Mo, 05.12.2022 N

Verkehrsmittel SEV-Halt 28720 28720 28722 28724 28726 28728 28728 28730 28732 28734 28734 28736 28738 28742
Aschaffenburg Hbf ab 13:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 17:47 18:47 19:47 20:47 20:47 21:47 22:47 23:47
Mainaschaff 13:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 17:50 18:50 19:50 20:50 20:50 21:50 22:51 23:51
Stockstadt (Main) 13:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 17:53 18:53 19:53 20:53 20:53 21:53 22:54 23:54
Babenhausen (Hess) an 13:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 17:58 18:58 19:58 20:58 20:58 21:58 22:58 23:58
Babenhausen (Hess) ab 14:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 18:00 19:00 20:00 21:00 21:00 22:00 23:00 0:00
Hergershausen 14:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 18:03 19:03 20:03 21:03 21:03 22:03 23:03 0:03
Altheim (Hess) 14:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 18:06 19:06 20:06 21:06 21:06 22:06 23:06 0:06
Dieburg 14:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 18:10 19:10 20:10 21:10 21:10 22:10 23:10 0:10
Messel 14:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 18:15 19:15 20:15 21:15 21:15 22:15 23:15 0:15
D.-Kranichstein 14:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 18:19 19:19 20:19 21:19 21:19 22:19 23:19 0:19
Darmstadt Nord 14:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 18:22 19:22 20:22 21:22 21:22 22:22 23:22 0:22
Darmstadt Hbf an 14:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 18:27 19:27 20:27 21:27 21:27 22:27 23:27 0:27
Darmstadt Hbf ab 14:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 18:38 19:38 20:38 21:38 21:38 22:38 23:38 0:38
Weiterstadt 14:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 18:45 19:45 20:45 21:45 21:45 22:45 23:45 0:45
Klein-Gerau 14:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 18:49 19:49 20:49 21:49 21:49 22:49 23:49 0:49
Groß Gerau 14:53 14:53 15:52 16:52 17:52 18:52 18:52 19:52 20:52 21:52 21:52 22:52 23:52 0:52
Nauheim 14:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 18:56 19:56 20:56 21:56 21:56 22:56 23:56 0:56
M.-Bischofsheim Bahnhof 14:10 15:07 15:02 15:10 16:02 16:10 17:02 17:10 18:02 18:10 19:06 19:02 19:10 20:02 20:10 21:02 21:10 22:07 22:02 22:10 23:02 23:10 0:02 0:10 1:02 1:10
Mainz-Gustavsburg Bahnhof 14:20 15:12 15:04 15:20 16:04 16:20 17:04 17:20 18:04 18:20 19:11 19:04 19:20 20:04 20:20 21:04 21:20 22:12 22:04 22:20 23:04 23:20 0:04 0:20 1:04 1:20
Römisches Theater Bahnhof 14:32 15:17 15:09 15:32 16:10 16:32 17:09 17:32 18:09 18:32 19:18 19:09 19:32 20:09 20:32 21:09 21:32 22:17 22:09 22:32 23:09 23:32 0:09 0:32 1:08 1:32
Mainz Hbf Haltestelle N an 14:40 15:19 15:11 15:40 16:12 16:40 17:11 17:40 18:11 18:40 19:22 19:11 19:40 20:11 20:40 21:11 21:40 22:19 22:11 22:40 23:12 23:40 0:12 0:40 1:11 1:40
Mainz Hbf Haltestelle N ab 14:40 15:20 15:13 15:40 16:14 16:40 17:13 17:40 18:13 18:40 19:23 19:13 19:40 20:13 20:40 21:13 21:40 22:20 22:13 22:40 23:13 23:40 0:13 0:40 1:13 1:40
Wiesbaden Hbf Bussteig 6 an 15:05 15:29 15:13 16:05 16:13 17:05 17:13 18:05 18:13 19:05 19:32 19:16 20:05 20:16 21:05 21:13 22:05 22:29 22:16 23:05 23:13 0:05 0:16 1:05 1:16 2:05

00:00

00:00

00:00 = Regelfahrplan
00:00 = SEV mit Bussen

= Fahrt/Halt fällt aus

= Fahrplanabweichung

Aschaffenburg Hbf – Wiesbaden Hbf

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten halten die Züge der Linie RB75 teilweise nicht in Mainz Hbf, Römisches Theater und Mainz-Gustavsburg. Es wird zusätzlich ein Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) 
zwischen Wiesbaden Hbf und Mainz-Bischofsheim eingesetzt. Weiterhin kommt es in Richtung Aschaffenburg Hbf zu Fahrtzeitänderungen. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme 
möglich. Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und 
auf www.hlb-online.de. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reiseauskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 
etc.) abgerufen werden. Alle nicht aufgeführten Züge verkehren planmäßig.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn


